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[Poul Møller.] 
medens de i år har haft 30 pet. nedslag. 
Enhver kan se, at for indtægter under 12 000 
kr. og mellem 18 000 og 25 000 kr. er skat- 
ten af indkomststigningen stigende. 

Det har vi vendt os imod, og vi har prø- 
vet at råbe flertallet op, men det er ikke 
lykkedes. Nu må det høje ting bestemme, 
om udvalgets flertal også skal have flertal 
her i tinget. Jeg anbefaler og håber, at 
tingets medlemmer vil frigøre sig for ud- 
valgsflertallet og give vore forslag flertal, 
så at vi kan få beskatningen noget længere 
ned, således at det bedre kan betale sig 
at arbejde, end det kan efter denne lov. 

Baunsgaard: Jeg skal på det radikale 
venstres vegne anbefale at stemme for de 
af den højtærede finansminister stillede 
ændringsforslag, medens jeg må anbefale 
at stemme imod de af mindretallene under 
nr. 1, 2 og 3 stillede ændringsforslag. 

Det er klart, at der må rejse sig en diskus- 
sion som denne om, hvorvidt man har vist 
imødekommenhed fra regeringspartiernes 
side over for oppositionen, eller man ikke 
har gjort det. 

Jeg vil dog gerne allerførst sige, at oppo- 
sitionen kan ikke med rette beklage sig 
over, at den gik ind i udvalgsarbejdet under 
falske forudsætninger, for det blev udtryk- 
keligt ved lovforslagets første behandling 
af den højtærede finansminister og af rege- 
ringspartiernes ordførere fastslået, at skulle 
der ske ændringer, så måtte det i alt 
væsentligt ske inden for det beløbs rammer, 
som udskrivningslovforslaget byggede på. 

Man kan selvfølgelig som det ærede med- 
lem hr. Foged sige, at så var der i udvalgs- 
arbejdet levnet mulighed for at rokere med 
15 mill. kr. Jeg gør opmærksom på, at 
dette er ikke den rigtige problemstilling. 
Således som den højtærede finansminister 
gav sit tilsagn, og således som vi gav det 
under udvalgsarbejdet, havde man de godt 
og vel 200 mill. kr., der bliver givet i skat- 
telettelse,'f{ at!!rokere 홢£&'. med.ftForholdet er > 
imidlertid, at de planer, der &/ blev udkastet 
af oppositionen under udvalgsarbejdet, var 
af en sådan art, at de ville betyde yder- 
ligere skattelettelser i væsentligt omfang ud 
over lovforslagets 200 mill. kr., og det 
havde oppositionen på forhånd fået at 

vide at regeringspartierne ikke ville være 
med til. 

Således som forslaget nu fremtræder med 
ændringsforslagene, hvor den højtærede 
finansminister har stillet forslag om yder- 
ligere børnetilskud til det andet og tredje 
barn, er der sket en yderligere skattettelse 
på 27 mill. kr. Jeg gav ved første behand- 
ling udtryk for, at jeg var af den opfattelse, 
at med de lettelser, der er givet og vil blive 
givet i den kommunale beskatning, måtte 
jeg anse det for betænkeligt at gå væsentlig 
højere op end forslagets 200 mill. kr., og 
man vil kunne forstå, at det da ikke er 
muligt for os at gå ind på den tankegang, 
som venstre og de konservative og for den 
sags skyld socialistisk folkeparti har lagt 
til grund for deres ændringsforslag. Så vidt 
det kan beregnes, vil den skalaændring, 
som venstre og de konservative har fore- 
slået, betyde et yderligere provenutab på 
120 mill. kr. årlig, og lempelserne i formue- 
beskatningen ville betyde omkring 12 mill. 
kr. Det måtte da være klart for oppositio- 
nen, at når vi på forhånd var betænkelig 
ved at gå op til overkanten af det forsvar- 
lige, så ville det ikke være muligt for den 
at vinde ørenlyd for sådanne yderligere 
skattelempelser. 

Når således det ærede medlem hr. Poul 
Møller beklager sig over, at regeringspartier- 
ne kun sagde nej, så var dette nej altså 
givet på forhånd; men det, det ærede med- 
lem så kunne bebrejde den højtærede finans- 
minister, var egentlig, at den højtærede 
finansminister åbenbart havde lavet for- 
slaget for godt, så godt, at de to partier 
ikke inden for denne ramme kunne gøre 
det bedre og derved få noget halet i land, 
og det er vel også nok det, der er den egent- 
lige tankegang. Det kan man måske sige 
til den højtærede finansminister at han 
skal skrive sig bag øret en anden gang 홢 
sådan er måske de parlamentariske vilkår 홢 
men jeg vil dog gerne sige som min absolutte 
opfattelse, at med den udvikling, der valu- 
tarisk har fundet sted i de sidste 4-5 måne- 
der, vil jeg anse det for meget betænkeligt 
at gå ét skridt videre, end der nu er gjort 
i forslaget. Med et underskud på handels- 
balancen i de sidste 3 måneder af det gamle 
år på gennemsnitligt 190 mill. kr., med en 
stigning i underskuddet på handelsbalancen 


